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Aparat do temperowania ołówka i przecinania papieru.
Patent dodatkowy do patentu Nr 6909.

Zgłoszono 31 sierpnia 1926 r.
CJdzielono 26 kwietnia 1928 r.

Najdłuższy czas trwania patentu do 5 lutego 1942 r.

W patencie głównym Nr 6909 opisany
jest aparat do temperowania ołówka i prze¬
cinania papieru, w którym umieszczony jest
przesuwalnie odpowiedni nóż, osadzony
pomiędzy blaszaną osłoną. Osłonę tę naci¬
ska się zapomocą śrubek, dzięki czemu nóż
może być umocowany w dowolnem miej¬
scu, zależnie od tego, do jakiego celu ma
służyć aparat.

Przedmiotem niniejszego zgłoszenia są
dwa odmienne wykonania opisanego apara¬
tu, które uwidoczniono na załączonym ry¬
sunku.

Fig, 1—3 uwidoczniają jedno wykona¬
nie, przy którem nóż jest osadzony na wy¬
stępach 8, umieszczonych w ramie 1. Na
dolnym końcu wspomnianej ramy jest prze¬

widziany zawias, na którym obraca się li¬
stewka 2, przyciskająca nóż a do ramy. Li¬
stewka 2 utrzymuje się w położeniu za-
mkniętem zapomocą płaskownika 7, który
jest również zawieszony na dolnym końcu
ramy 1 na stosownym zawiasie. Po obu bo¬
kach wspomnianej ramy 1 znajdują się dwa
zawiasy, na których są zawieszone boczne
osłony 3 i 3'. Osłony te mogą być zaopa¬
trzone w pilniczki do paznogci, Na końcu
osłony 3* jest zawieszona ruchomo listew¬
ka 5 zakończona haczykiem, który zacze¬
pia o występ osłony 3 i w ten sposób przy¬
trzymuje ją w położeniu zamkniętem. Ce¬
lem lepszego przytrzymywania części 2, 5
i 6, są one zaopatrzone w trzpień względnie
w otwory, które razem połączone tworzą



pewne zamknięcie. Fig, 3 uwidocznia prze¬
krój poprzeczny aparatu, w którym uwi¬
doczniono, w jaki sposób osłony przylega¬
ją do noża a. ,

Dalszą odmianę wykonania uwidocznia¬
ją fig. 4 i 6. Konstrukcja aparatu podług
fig. 4 i 6 jest znacznie uproszczona, dzięki
czemu zaoszczędza się dużo na materjale.
Fig. 4 przedstawia aparat w stanie złożo>-
nym i zamkniętym.

Wewnątrz osłony 1, wykonanej z bla¬
chy, umieszczony jest nóż a. Na jednym
końcu osłony 1 jest zawieszona ruchoma
zgięta blacha 10, która służy do zasłania¬
nia noża w chwili, gdy aparat jest czynny.
Na przeciwnym końcu blachy 10 jest za¬
wieszony ruchomo haczyk 11, który służy
do przytrzymywania blachy 10 w położeniu
zamkniętem, przyczem koniec jego może
służyć do czyszczenia paznogci. Nóż a przy¬
trzymywany jest w osłonie 1 zapomocą sto¬
sownych pałąków 12, z których jeden jest
zaopatrzony w dwa trzpienie 13, posiada¬
jące wycięcie 14 (fig. 6). Do tych wycięć
zakłada się drugi pałąk 12, dzięki czemu
nóż zostaje przytrzymywany w osłonie nie¬
ruchomo. Na blasze 10 jest umieszczony pil¬
nik do paznogci.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Aparat do temperowania ołówka i
przecinania papieru według patentu Nr
6909, znamienny tern, że składa się z ra¬
my fi), zaopatrzonej w trzy sworznie, na

których jest nasadzony nóż (a), przytrzy¬
mywany listwą (2).

2. Aparat według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że listwa (2) jest jednym końcem
zawieszona zawiasowo na ramie (1), -przy¬
czem. drugi koniec, wykonany w formie ha¬
czyka, zaczepia o listwę (7).

3. Aparat według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że na dolnym końcu ramy (1)
są zawieszone, również na zawiasach, osło¬
ny (3 i 3*), które są ze sobą połączone u
góry zapomocą części (5 i 6), zaczepiają¬
cych jedna.o drugą.

4. Aparat według zastrz. 1—3, zna¬
mienny tern, że w osłonie (1), wykonanej
z blachy, umieszczony jest nóż (a).

5. Aparat według zastrz. 4, znamien¬
ny tern, że na jednym końcu osłony (1) jest
ruchomo osadzona blacha (10), zaopatrzo¬
na w pilniczek do paznogci, która na prze¬
ciwnym końcu posiada haczyk* (11), służą¬
cy do przytrzymywania blachy (10) w po¬
łożeniu zamkniętem, a nadto jako ostrze do
czyszczenia paznogci.

6. Aparat według zastrz. 4—5, zna¬
mienny tern, że nóż (a) przytrzymywany
jest w osłonie (1) zapomocą dwóch pałą¬
ków (12), które są ze sobą połączone za¬
pomocą trzpieni (13), -zaopatrzonych we
wgięcia (14).

Cyryl Strzelczyk.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 8829.

r/a. *.

CtA

\

77a.3<
.9 /»

TigA.

'/* V

&&6,
^

n

1 J-^-rt
C -J±j

7?er. 5.

S2s^

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa
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